

SMO/028939/17/ELC
smoves035488b5

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA		Č. dopis:
odbor legislativní a právní		
Došlo: 23. 01. 2017	Zpracov:	
Č. j.: 810/028939/17		
Přílohy:	1 kł. dok.	
	831/5/5	

Napsal 22.1.2017

Statutární město Ostrava
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/028939/17/LPO

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 3. 2. 2017

ROZHODNUTÍ

Na základě žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 22.1.2017 týkající se listu č.j. JIH/016969/16/VZP ze dne 17.3.2016 obvodního úřadu Ostrava Jih, odbor legislativní a právní Magistrátu města Ostravy rozhodl takto:

Podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se žádost o poskytnutí informace ze dne 22.1.2017 podaná

Odůvodnění:

Statutární město Ostrava, Magistrát města Ostravy, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdrželo žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 22.1.2017 podanou (dále jen „žadatel“).

Žadatel se v žádosti domáhal poskytnutí informace obsažené v listu č.j. JIH/016969/16/VŽP ze dne 17.3.2016 obvodního úřadu Ostrava Jih.

Podle § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině nebo záznamu uloženého v elektronické podobě.

Podle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti.

Příslušný odbor Magistrátu města Ostravy (odbor legislativní a právní) k předmětné žádosti uvádí, že za účelem vyhledání požadované informace oslovil Archiv města Ostravy, odbor dopravně správních činností, odbor dopravy, odbor financí a rozpočtu, odbor hospodářské správy, odbor interního auditu a kontroly, odbor investiční, odbor kanceláře primátora, odbor kultury a volnočasových aktivit, odbor legislativní a právní, odbor majetkový, odbor ochrany životního prostředí, odbor platový a personální, odbor projektů IT služeb a outsourcingu, odbor sociálních věcí a zdravotnictví, odbor strategického rozvoje, odbor školství a sportu, útvar hlavního architekta a stavebního řádu, odbor veřejných zakázek a kapitálových účastí, odbor vnitřních věcí, živnostenský úřad Magistrátu města Ostravy a městský obvod Ostrava - Jih. Uvedenými dotazy se však

v zákonem stanovené lhůtě nepodařilo zjistit, že by tato požadovaná informace existovala, resp. že by se u dotázaných nacházela.

Dále nelze přisvědčit tvrzení žadatele uvedené v žádosti o poskytnutí informace, že by informaci povinný subjekt mohl „*zcela určitě ... snadno opatřit pouhým vytištěním, neboť nepochybně byla zavedena do elektronického systému spisové služby*“. Z žádosti, tak jak byla formulována žadatelem, nelze totiž nijak vyvodit, co by mělo být obsahem údajně existující požadované informace, což je dalším možným způsobem pro její případné vyhledání v systému spisové služby. Z označení požadované informace povinný subjekt dovodil, že by se, v případě své existence, tato informace mohla nacházet u městského obvodu Ostrava – Jih, avšak provedeným dotazováním to nebylo potvrzeno, jak již bylo uvedeno výše.

Na základě všech zjištění lze tedy dojít k závěru, že se požadovaná informace u povinného subjektu nenachází; v takovém případě se z hlediska povinného subjektu jedná o neexistující informaci dle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, proto ji povinný subjekt nemůže poskytnout.

Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a žádost byla odmítnuta.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí. Uvedená 15- ti denní lhůta se počítá ode dne následujícího po dni oznámení rozhodnutí. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Odvolání se podává u povinného subjektu.

